



Milanówek, dn. 31.10.2018 r.

**Zamawiający:** Gmina Milanówek, ul. Kościuszki 45, 05-822 Milanówek

*Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Milanówek” znak sprawy: ZP.271.27.OŚZ.2018.*

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986) udziela niniejszym wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w odpowiedzi na wniosek wykonawcy.

#### Pytanie nr 1

Pkt.II.3. SOPZ Zamawiający podaje, że częstotliwość odbioru odpadów z zabudowy jednorodzinnej: „Odbiór odpadów ulegających biodegradacji w tym odpady ogrodowe i zielone (20 02 01) od właścicieli nieruchomości z obszarów zabudowy jednorodzinnej odbywać się będzie w terminach: w okresie 01.04-31.10 każdego roku nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w ilości max 4 worki 120l z jednej nieruchomości; w terminie odbioru niesegregowanych odpadów komunalnych (zmieszanych). W okresie od 1.11 –31.03 raz w miesiącu.”

Z uwagi na to, że Milanówek jest Miastem-ogrodem, na którego terenie mieszkańcy produkują bardzo dużo liści/zgrabek z ogrodów w okresie listopad-marzec, a Zamawiający nie wskazuje jakie ilości worków z liśćmi i jakiej wielkości w tym okresie Wykonawca będzie zobowiązany odebrać z posesji.

Prosimy o doprecyzowanie zapisów SOPZ jaką ilość worków Wykonawca będzie zobowiązany odebrać z każdej posesji z zabudowy jednorodzinnej w okresie od 1.11 –31.03.

Czy będzie to max 4 worki 120l z jednej nieruchomości tak jak to Zamawiający wskazał dla terminu 01.04-31.10?

Ta informacja będzie miała wpływ na prawidłowe określenie nakładów pracy Wykonawcy przy realizacji zamówienia i właściwe oszacowanie wyceny przetargu.

#### Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w pkt II.3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (dalej SOPZ) tj. załącznika nr 1 do SIWZ, poprzez doszczegółowienie zapisu, który po zmianie otrzymuje brzmienie:

„Pkt.II.3. SOPZ Wymagana częstotliwość odbioru odpadów z zabudowy jednorodzinnej: „Odbiór odpadów ulegających biodegradacji w tym odpady ogrodowe i zielone (20 02 01) od właścicieli nieruchomości z obszarów zabudowy jednorodzinnej odbywać się będzie w terminach: w okresie 01.04-31.10 każdego roku nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w ilości max 4 worki 120 l

z jednej nieruchomości; w terminie odbioru niesegregowanych odpadów komunalnych (zmieszanych) a w okresie od 1.11 –31.03 raz w miesiącu, w ilości max 4 worków 120 l.”

### **Pytanie 2.**

SOPZ pkt. II. 5. Zamawiający wskazuje grubość worków do odbioru odpadów na nie mniejszą niż 70 mikronów.

Według naszego doświadczenia również dużo cieńsze worki, zwłaszcza na frakcje papieru i tektury oraz na metale, tworzywa sztuczne, wielomateriałowe, są w stanie zapewnić wytrzymałość. Żądanie grubych worków na frakcje lekkie jest marnotrawstwem zasobów i nie jest zgodne z zasadami ochrony środowiska.

Prosimy o zniesienie zapisu o grubości minimalnej worków i wprowadzenie zapisu, że „worki do zbierania odpadów miały grubość zapewniającą ich wytrzymałość” lub wskazanie grubości worków o grubości co najmniej 40 mikronów.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1 do SIWZ - SOPZ w pkt. II. 5.

Zamawiający odstępuje od zapisu wskazującego minimalną grubość worków nie mniejszą niż 70 mikronów i wprowadza w pkt II.5 zapis: „worki do selektywnej zbiórki odpadów powinny być grubości zapewniającej wytrzymałość worków dla odpowiedniej frakcji odpadów i wielkości, uniemożliwiającej ich rozerwanie się”.

### **Pytanie 3**

SOPZ pkt. VII. 18. „Wykonawca przeprowadzi w każdym roku trwania umowy akcje promującą selektywną zbiórkę odpadów, polegającą na opracowaniu, wydrukowaniu oraz dostarczeniu do każdego gospodarstwa domowego na terenie gminy Milanówek materiałów informacyjno-edukacyjnych (ulotek, broszur)”.

Zazwyczaj ulotki/broszury są wyrzucane przez mieszkańców do śmieci. Czy Zamawiający uzna spełnienie tego warunku w przypadku, gdy Wykonawca umieści w harmonogramie informacje dotyczące prawidłowej segregacji odpadów?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis - ma to być odrębna ulotka/broszura.

### **Pytanie 4.**

§11 ust. 2. projektu umowy kary za każdy dzień nieterminowej realizacji poszczególnych obowiązków Wykonawcy.

Wnosimy o doprecyzowanie, iż kary za każdy dzień opóźnienia dotyczą dni roboczych, może bowiem wystąpić sytuacja, w której termin będzie przypadał na dzień ustawowo wolny od pracy albo na sobotę i realizacja zobowiązania z przyczyn obiektywnych nie będzie możliwa do spełnienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzowuje, że kara będzie naliczana za każdy dzień kalendarzowy.

**Pytanie 5**


§11 ust. 4. projektu umowy kara w wysokości 50 000 zł za każdy przypadek niezyskania poziomów recyklingu.

Pragniemy zauważyć, że dla roku 2020 poziom ten wynosić będzie 50%. Według kilkuletniego doświadczenia Wykonawcy w realizacji odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców poziom ten nie będzie możliwy do osiągnięcia w przypadku Milanówka. Przy wyliczaniu poziomu recyklingu stosuje się zapisy zawarte w Rozporządzeniu Ministra Środowiska sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz.U. z dnia 27.12.2016 r., poz. 2167). Zgodnie z tym rozporządzeniem przy wyliczaniu poziomu uwzględnia się całą masę odebranych odpadów komunalnych. Na terenie Milanówka produkowanych jest ogromna ilość odpadów zieleni, z uwagi na specyfikę miasta z bardzo dużą ilością ogrodów o dużych powierzchniach. Dlatego w ocenie Wykonawcy nawet, przy prowadzeniu prawidłowej segregacji odpadów przez mieszkańców, przy obecnie funkcjonujących przepisach prawnych nie będzie można osiągnąć wymaganych poziomów recyklingu, dla gminy Milanówek o niewspółmiernej masie wytwarzanych odpadów w stosunku do ilości zebranych i poddanych recyklingowi surowców wtórnych.

Przyjęta kara umowna jest więc nieadekwatna i niepowiązana z faktyczną odpowiedzialnością wykonawcy. Wykonawca nie ma wpływu na osiągnięcie wskaźników. Jednocześnie mając na uwadze iż odpowiedzialność w przedmiocie osiągania wskaźników nie jest zależna od prawidłowej realizacji umowy przez wykonawcę, wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy §11 ust. 4.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień w §11 ust. 4 ani na jego całkowite wykreślenie.

Z poważaniem  
BURMISTRZ  
MIASTA MILANÓWKA  
  
Wiesława Kwiatkowska